Datum Laterani, per manum Raynaldi domini pa-
pæ notarii, cancellarii vicem agentis, xviii Kalend.
Januarii, indictione secunda, Incarnationis Domini-
cæ anno 1198, pontificatus vero domini Innocentii
papæ III anno primo.

(212) Vide supra epist. 464.

CCCCLXXVI.

ARELATEN. ARCHIEPISCOPO.

Ut monasterium S. Gervasii instauraret.

(Laterani, iv Id. Decembris.)

(212) Gravem lapsum monasterii Sancti Gervasii
de Fos nostro noveris apostolatui reseratum, quod
cum collegium ipsius propter insolentiam monacho-
rum ad binarium sit redactum, duo monachi, qui
supersunt, Dei timore prorsus abjecto, non tanquam
in monasterio, sed velut in prostibulo impudice cum
duabus mulieribus conversantur; de quorum con-
versatione religioni detractio evenit et in populo
grave scandalum generatur; et cum monasterium
ipsum de redditibus et possessionibus archiepisco-
pali mensæ fundatum sit et ditatum, debitam tibi
obedientiam dicti monachi denegant exhibere; quin
potius etiam adversus Rom. Ecclesiam calcancum
erigentes, interdictos et excommunicatos passim re-
cipiunt ad divina, defunctis in excommunicatione
sepulturam etiam impendentes: propter quod in par-
tibus illis et contemptibiles habentur sententiæ præ-
latorum et justitia penitus non servatur. Cum au-
tem in dicto monasterio et jus habeas patronatus, et
lege tibi sit diocæsana subjectum (unde ipsius con-
modis et profectibus debes propensius imminere),
fraternitati tuæ, quam sincerius amplexamur, au-
toritate præsentium indulgemus ut præfatum mo-
nasterium ad observantiam regularem et statum re-
gionis antiquæ, vel, si poteris, meliorem, remoto
appellationis obstaculo, valeas reformare. Abbates
quoque tibi subjectos ad debitam obedientiam Are-
laten. Ecclesiæ nunc et in posterum exhibendam
compellendi tibi nihilominus concedimus facultatem.
Decernimus ergo etc.

Datum Laterani, iv Idus Decembris.

CCCCLXXVII.

ABBATI AUREÆ VALLIS, ARCHIDIACONO PICTAVENSI ET
MAGISTRO G. DECANO ASIENEN.

Ut precarios pontificis in beneficiorum suorum por-
tione defendant, nisi statutum de certo canoni-
corum numero repugnet.

(Laterani, xiv. Kal. Januarii.)

Cum simus omnibus ex injuncto nobis officio de-
hitores, iis specialiter et præsertim providere tene-
mur qui vel a sede apostolica ordinem susceperunt,
vel apud eam in obsequio nostro et fratrum nostro-
rum laudabiliter permanentes, nostram plenius me-
ruerunt gratiam et favorem. Unde cum pro ignotis
etiam Ecclesia Romana consueverit a personis ec-
clesiasticis in suis precibus tam celeriter quam effi-
caciter exaudiri, non possumus non mirari si non
audiamur pro illis quibus ad obtinendum quod pe-
titur scientia suffragatur et mores, et qui nobis sunt
et fratribus nostris accepti et his quibus scribimus
non ignoti. Sane cum pro dilectis filiis. W. Rosfo sub
diacono nostro, clerico dilecti filii nostri Cent. S.
Luciæ diaconi cardinalis, qui videlicet subdiaconus
ex eo quod felicitis recordationis C. papæ prædeces-

soris nostri tempore in camera nostra diutius lau-
 dabiliter deservivit, et magistro Const. Natal. qui,
 quoniam bonæ memoriæ I. Malabrançæ tunc Sancti
 Theodori diacono cardinali diutius obsequium suæ
 devotio impendit, nostram et fratrum nostrorum
 gratiam nec immerito meruerunt, idem prædecessor
 noster venerabili fratri nostro episcopo et capitulo
 Xanctonen. primo ac secundo scripsisset ut eos in
 canonicos suos reciperent, et stallum in choro et lo-
 cum in capitulo assignarent; quia capitulum ipsum
 preces et mandata ipsius semel et iterum implere
 contempsit, bonæ memoriæ Ad. episcopus, tunc archi-
 diaconus Pictavensis, et dilecti filii decanus, et cantor Sanctæ Radegundis Pictavensis, quibus ex-
 secutio mandati apostolici fuerat diligenter contra-
 dictione et appellatione postposita delegata, post fre-
 quentem commonitionem, cum nihil proficerent moni-
 titis apud ipsos, procuratorem eorum de canonica
 Ecclesiæ Xanctonen. curaverunt auctoritate apostoli-
 ca investire; dictis episcopo et capitulo eadem au-
 thoritate mandantes ut eos permitterent canonicam
 ipsam pacifice possidere. Cæterum quia canonici
 ejusdem Ecclesiæ se contra hoc contumaces exhibe-
 bant in omnibus et rebelles, iidem executores, sicut
 ex eorum litteris accepimus manifeste, in eos ex-
 communicationis et in Xanctonen. Ecclesiam inter-
 dicti sententiam protulerunt; quam dicti canonici
 nullatenus observantes, præsumperunt divina ni-
 hilominus celebrare: licet idem episcopus Xan-
 ctonensis, sicut ex litteris suis nobis innotuit, apo-
 stolicis nolens contraire mandatis, super recep-
 tione ipsorum promptam habeat voluntatem. Iidem
 etiam canonici ad sedem apostolicam nuntium des-
 tinantes, suggesto quod in Xanctonen. Ecclesia
 quadragenarius erat canonicorum numerus institu-
 tus et per sedem apost. confirmatus (de quo nulla
 penitus habita mentione dictus subdiac. noster
 et magister Const. super receptione sua litteras
 obtinuerant ab apost. sede impetratas a nobis,
 prædictarum sententiarum processu nequaquam
 expresso), causam ipsam abati Sylvæ majoris
 et decano Burdegalen. committi, sic videlicet ut si
 constaret litteras non habita mentione de constitu-
 tione et confirmatione prædictis pro eisdem sub-
 diacono nostro et magistro Const. ab eodem præde-
 cessore nostro manasse, quidquid factum invenirent
 occasione litterarum illarum post appellationem ad
 nos legitime interpositam vel statutum denuntiarent
 penitus non tenere, injungentes ipsis districtius ne
 occasione litterarum illarum Xanctonen. Ecclesiam
 indebite de cætero molestarent. Cumque litteræ
 hujusmodi ad prædictos iudices pervenissent, dictus
 subdiaconus noster ad ipsorum citationem in eorum
 præsentia constitutus preposuit quod cum excom-
 munitati essent, illis respondere minime tenebatur
 et quod voluntatem nostram volebat super hoc
 præsentialiter experiri; et ne ulterius in negotio
 ipso procederent, sedem apostolicam appellavit.